69

historia de sanctissimo  
Ioseph nutricio saluato-  
ris Iesu. Ad ves. Ant

**I**stetur sponsa Chri-  
alma mater ecclia  
sancti Ioseph sponsi ma-  
rie assunt solennia / cuius  
glorie preces / et pia suf-  
fragia nos tueantur semp  
et ducant ad celestia. Ant

**I**oseph genitus a Jacob,  
erat vt euangelista narrat / s  
filius hely a bto Luca nunc  
upatur. Senex beatus  
Ioseph / et virgo virginita-  
tem sua ad honore dei ser //

LANDES-  
UND STADT-  
BIBLIOTHEK  
DUSSELDORF

uare semper promiserat  
nisi deus aliter iubeat  
cui se totaliter commiserat.

**An** Preceptum a sacerdo-  
te templi egreditur: ut  
quicūq; de domo dauid  
inconiugati inuenirentur  
singuli virgas siccās in  
manibus portent ut ap-  
pareat miraculose cui vir-  
go Maria desponsari debe-  
at. **An** Ioseph cū suis cōsā-  
guineis ad templū vadit  
ob imperiū sacerdotis vir-  
gā siccā portans vidētib;  
cunctis sed postea eā rece-  
pit vixentib; folijs a sa-  
cerdote.

**Capitulum.**

70  
**B**eatus vir qui inuenit  
sapientiā: et qui af-  
fluit prudentia, melior est  
acquisitio eius negotiatioe,  
argenti, primum et purissimi  
fructus eius. *Hyems*

**I**oseph stupis Dauidice,  
sponse alme Theotice,  
adesto nr̄is precibus, quas  
tibi pie fundimus. **O** glori-  
ose haule monarche celi  
curie, ut demus digna cā-  
tica nr̄a disrumpere crimi-  
na. **O** custos matris do-  
mini deuotos tuo nōi Jo-  
seph alme per aspera sal-  
ua semper et prospera.

**A**d esse tuus famulis digna  
re dux amabilis / sentiāt  
nr̄a pectora tua semper  
iuuamina. **O** faber be-

nignissime succurre sua-  
uissime / et supplices nos res-  
pice / vota sexuoz suscipe

**O**ra p̄r ingemite / Jesu  
cū sc̄to flamine / ut Joseph  
almi precibus / iungamur  
in celestibus. Amen. **ad**

**ps̄i** Amant eū dñs. **magt̄a**

**C**elestis pontifex doct̄  
oraculo virge florentis Jo-  
seph viso miraculo atq; co-  
lumbę apparētis iudicio  
iubet mariā tradi Joseph  
cōnubio / ut implezetur di-

uina dispensatio. *Colla*

**Q**uoniam quod omnipotens deus / ut intercessione beati Joseph confessoris tui / qui pro domino nostro Iesu christo in terra vocari dignus inuenit est : et vir gloriose semperque virginis marie / non in conuinatione carnis / sed tantum maritus nomine appellatus est / ab omnibus aduersitatibus liberemur. *Dez.*

**S**ponsi marie *Junta* virginis fulgentis *toru* gentis letis solennia. Christo deuotis canticis sancta plaudet ecclesia. *ps Venite.*

**P**laude celestis *hymn*

curia / solēnizet ecclesia /  
dū recolūtur merita al //  
m Joseph insignia. **Q**ui //  
Herode mortuo / ecce ap //  
paret ilico in somis ver //  
bis angelus precauens //  
eū dulcibus. **S**urge ac //  
cipe puerū / et matrē eius //  
clanculū / et cū ipō Ema //  
nuel ad terrā perge Isra //  
el. **Q**ui cōsurrexit citius //  
pergens quo dixit angelus //  
quia querētes puerū iā //  
intrarunt gehennū. **Q**ui //  
uis a culpe nexibus eruat //  
nos p̄s p̄cibus / qui pro //  
tonantibus glā tua can //

tam  
gent  
ut jo  
gam  
**O**  
desp  
egre  
pon  
prio  
nup  
Be  
sus  
na  
per  
ben  
pre  
ps  
**P**

tamus munia **P**rae p̄ in  
genite Jesu cū scto flamie  
ut Joseph almi precib9 in  
gamur in celestib9 Amen

**Q**um esset. **an̄** in 1<sup>o</sup> noc.

desponsata virgo maria  
egregius redyt interim  
sponsus in bethleē ad pro  
pria dispositurus cuncta  
nuptis necessaria. **ps**

**B**eatus vir. **an̄** **S**pon  
sus Joseph mā virgo ple  
na gratia Nazareth pro  
perat septē virginū ha  
bens solaciū / angelica  
prestantur eidem obsequia.

**ps** Quare fremuerūt. **an̄**

**P**azatur dei filio tēplū

sanctitatis in virginali ute-  
ro domus claritatis / cuius  
custos assiduus fuit Joseph  
sanctissimus. *ps* *Oratio* quid.  
*vers* Justus germinabit. *lec. i*

**S**i colligimus in unum quod  
sparsim de sancto et ius-  
to Joseph euangelica scrip-  
tura commemorat: inue-  
nimus eum profecto mag-  
no precomio commendatum.  
Propter que sancta mater  
ecclesia festivo gaudis me-  
rito eius honores recitat.  
Nam ex nobilissima et re-  
gia stirpe propagatur:  
testante euangelista / qui  
ait: Jacob genuit Joseph

virum  
est Iesu  
Tu  
Qu  
ad sp  
spu sa  
se det  
seph  
la m  
chanc  
Erat  
spon  
et cr  
R  
filij  
appe  
ex se

virū marie / de qua natus  
est Iesus / qui vocatur chrus.

Tu autē dñe. **Resp.**

**Q**uō Ioseph sponsus sanctus  
ad sponsam reuertitur / de  
spū sancto maria cōcepit /  
se decernitur / hesitanti Jo-  
seph angelus de celesti au-  
la mittitur. De filio dei ar-  
chano mysterio instruit. **V**

Erat Ioseph virtute p̄ditus /  
sponse sacrate venerator /  
et custos sedulus. De filio. **l.ij.**

**N**am et marie virgīs /  
et matris / et Iesu ei⁹  
filij verus consanguine⁹  
appellat⁹. Nam sicut illi  
ex semine dauid propaga-

ti ita et iustus iste descē  
dit. **L**uca enim teste) mis  
sus est angelus Gabriel  
ad virginē desponsatam  
viro / cui nomen erat Jo  
sep. Tu autē dñe. **R. m**

**I**n sompnis apparuit ā  
gelus scō Joseph cū quies  
ceret dicens / q̄ maria in  
cōiugē accipere nō formi  
det. Quod em̄ natū est  
in alma virgine / de spiri  
tussanti extitit munere. **R. v**

**M**ariet autē maria virgo  
filium / quē vocabis iesum  
saluatore. Quod enim. **R. m**

**Q**uod nō tantū ad sc̄i  
iusti iosep refertur / sed e

tiā sed  
ponsat  
virginē  
matru  
tur si  
morat  
re car  
latus  
more  
tus.  
**P**ost  
filium  
laud  
res q̄  
cerne  
zū.  
regē  
diu  
mar

tiā ~~sed etiā~~ ad virginē ei des-  
 ponsatā. Quod sanctissime  
 virgini et matri dei marie  
 matrimonialiter desponsa-  
 tur sicut euāgelista cōme-  
 morat / non tamē virili mo-  
 re carnaliter virgini copu-  
 latus fuit: sed virtuoso a-  
 more sacramentaliter iūc-  
 tus. Tu autē R. m.

Postq̄ peperit virgo dei  
 filium / adsunt angeli col-  
 laudantes dñm / pasto-  
 res quoq̄ propebant ut  
 cerberent celeste myste-  
 riū. Magi adorant natū  
 regē ostensum per stelle za-  
 dium. V. Ioseph sponsus  
 marie intemerate virginis

vacat nati Jesu / et matris  
eius obsequijs. Magi. In .ij. n<sup>o</sup>

**A**d templū pergit Joseph  
sponsus cum maria et pue-  
ro / ut secundū legē moysa-  
icā eū sistant dno offerē-  
tes pro eo hostias creatori  
altissimo. ps. Cū iuocare. an

**S**enex sanctus in tēplo  
a parentibus suscepit pue-  
rū / et ipse gestans eū in vl-  
nas suas bñdixit dñm. ps

**V**erba mea. a. Impleuit  
Joseph et maria cuncta  
legalia seruātes humili-  
ter mādata celestia. ps

**D**ñe ne in furo. lect. iij.

**H**onor datur ei dū viz

ginitatis decoratur titulo.  
 Hanc iam desponsata erat ma-  
 Joseph. Sponsa demum fuit  
 et virgo et mater Jesu chri-  
 et perpetue virginitatis p-  
 positum / quod sicut obser-  
 uabant / diuine ordinati-  
 omi comiserant. Tu aut. *R. m*

**I**n egyptu Joseph fugies  
 per admonitione angeli  
 ca pueru Jesu accepit / et  
 matre eius virgine mora  
 ibide faciens cura gerit pu-  
 eri et virgins donec per  
 angelu mont. *Ver.* Venit in  
 terra sui gnis. *Ver.* Labores  
 pios sustinet Joseph spon-  
 sus marie / Jesu cum ma

confouit in huius cursu vi-  
e. **Veni** **Lectio quinta**

**H**onoratur Joseph dum  
non solum ad virginis ma-  
tris sed etiam eius filij ob-  
sequia singulariter deputa-  
tur. Hoc ideo fuit ut dia-  
bolo virginis partus rela-  
zetur: ut et vir cum filio  
eius foueretur obsequio. **Tu**

**G**enus duxit Joseph ex **R<sup>m</sup>**  
regis dauid prosapia, sac-  
titatis eius sequens ves-  
tigia glōsa. Dignū effiat  
sponsū marie diuina g-  
tia **vs.** Pollet iustus vir-  
tutū fragrantia merita Jo-

seph  
**O**  
dus  
spirat  
te te  
habu  
prio  
mētū  
tari  
iste i  
mon  
rētia  
tia.  
gis d  
uider  
esset

Joseph fulget eximia. Dignū,

**Q**uanto putam? *Lect. vi*  
 honore a nobis prosequen-  
 dus est ac honorandus, quem  
 spiritus sanctus tanta dignita-  
 te, talique reuerentia dignū  
 habuit. Intelligite ex pro-  
 prio vocabulo, quod aug-  
 mentū nō dubites interp-  
 tari, qui et quis fuerit hō  
 iste iustus, quia et casti-  
 moniam est adeptus, ino-  
 centiamque assecutus et gra-  
 tia. *Tu. R.* **E**terne re-  
 gis disposuit archana pro-  
 uidentia, quod Joseph iustus  
 esset virginis florens pudē-

citā. Quē diuine gratie af-  
fluentia / et munere reple-  
uit celestia. **Or.** Prebet ma-  
tri et puero sanctū obseq-  
uum: sic enim decebat tā  
benignū nutriū. Quē.

**P**ia regina. **In ter. noc**  
virginū eidē sponsi in trās-  
itu tendit Joseph ad bra-  
uiū letus et gaudens spi-  
ritu **ps** Dñe quis hab. **an**  
**H**orat chrūs Joseph suū  
baurū / qui sedulo nutri-  
uit ipsum parvulū / dig-  
nū in celis sibi reddens p-  
miū **ps** Dñe in virtute. **a.**  
**I**ntzat celestis thala-  
mum sponsus marie. **v.**

77  
guis et eterne vite potu-  
lu gustat de fonte luminu.

*ps* *Om̄ est terra. Lec. s. mat.*

**I**n illo tempore dixit i-  
dy. s. **Q**um esset des-  
ponsata mater Jesu maria  
Joseph / anteq̄ cōuenirent  
inuenta est in utero habēs  
de spū sc̄o. Et reliqua.

*homelia Origenis*

**Q**ui aut̄ quo inuēta: p̄-  
mo ab angelis custodienti-  
bus eā / protegētibus eam /  
cōseruātibus eā / vel eius  
beatissimā animā ad ho-  
norē illius / q̄ ab ip̄a gene-  
randus erat. Joseph aut̄

vir / inquit / cū esset iustus  
hō / et nollet eā traducere.

Tu aut.

*Rm*

**A**ngelis reuelationibus  
frequēter eruditus Joseph  
felice se putat pro marie  
et Jesu curis sedulis. Et  
deuotis obsequijs. *Hau*  
det sponsus et custos vir-  
ginis sacris insistentis mys-  
terijs. Et deuotis. *lect.*

**V**irū eū appellauit con-  
tra Iudeoz prauitate  
vt aduersus virginē nō se-  
uirent. propterea et des-  
ponsata fuit ipa Joseph.  
Si enim nō fuisset despon-

sate  
dile  
bus  
**A**  
gim  
fest  
sim  
rele  
etes  
Jose  
secu  
rele  
**I**  
luit  
Occ  
leba

sata Joseph om̄i bonoz merce  
diles et minima Iudei lapidi  
bus eā occiderent. Tu aut̄ **Rm**

**T**ransit sponsus marie  
gimus de hac valle miserie  
fertur a sanctis angelis in  
sinū patriarche Abrahe. Et  
celestis regni cū dño potitur  
eterna requie. **Ver** Exultat  
Joseph iunctus āgeloz cōsortio  
securus factus est de glorie  
celestis premio. Et cel. **lect.**

**I**ustus itaq; cū fuisset et  
nollet eā accipere vo  
luit eā occulte dimittere.  
Occulte eā a se dimittere vo  
lebat sicut māfuet⁹ sicut

p̄ius / sicut misericors / hec eo  
cogitante inquit. Querendū  
nobis est / quid cogitauerit ut  
occulte eā dimitteret. Si sus-  
picionē in ea habebat quō  
iustus erat. Cur immacula-  
tā et sanctā vellet dimittere.  
Iniustū enim et hoc erat. Tu  
**V**ocatus Joseph ad celest<sup>ym</sup>  
tes nuptias / suscipitur iā  
a patrefamilias / qui eidem  
prebet vite delicias. Et eter-  
ne iocunditatis copias. **vs** In-  
troduxit Jesus in celū suū mi-  
triciū / reddens sibi vicē dig-  
nū ob p̄m̄ obsequiū. Et eter.

**Ad laudes Hymnus**

**L**etus dies recolitur in  
 quo sponsus marie ab  
 angelis suscipitur in beatorum  
 requie. **P**ost huius mundi sta-  
 dium / celi suscepit gaudium / sca-  
 dit ad vite solium cum sanctorum  
 consortio. **S**ancti Joseph suffra-  
 gia nos tueantur iugiter / et  
 ad regna celestia nos perdu-  
 cant felicitate. **S**ponsus ma-  
 rie virginis devotos suos pro-  
 tegat ab hostium insidiis / atque  
 virtute foueat. **L**audetur  
 auctor omnium in ista die incli-  
 ta / qui sponsi patrocinia no-  
 bis fulget et merita. **Cap.**

Beatus vir. ut sup̄ **h̄m̄**

**Q**uamvis seruans munditiā  
flagrasti sicut lilium / stolā  
āplexando regiā / cursus ce-  
pisti brauiū **T**u sis nostrū  
refugiū / tu robur potētissi-  
mū / tu salus et protectio  
nr̄aq; iubilatio **O**pe gu-  
berna fragiles / in mundi  
huius pelago / atq; exutos  
corpore nos dñes suscipe.

**N**os ergo sponse virginis  
rogamus Joseph supplices  
obtentus castos perfice / et  
a peccatis abluere **P**rocul  
a nobis subdoliū te obse-  
crantes q̄s abcedat atq;

lubricus bonorum anguis in-  
uidus. **E**t beatorum gaudijs  
cum tuis nos suffragijs coniu-  
gat una deitas que est in  
persona trinitas Amen **Ad**

**Q**um beatus Joseph **bñd. ã**  
orans carnis vincula depo-  
nit / adsunt sibi gratia ange-  
lorum obsequia / ipsorumque de-  
ducunt ad quietis loca / ubi  
exultant felicitate agmina ce-  
lestia. **Colla ut supra in**  
**primis vespere.**

**Ad Tertiã capitulũ** Bea-  
tus vir qui inuenit **ut sup̃**  
**Ad sextã Capitulũ.**

**L**ongitudo dierum in dex-

terza eius / et in sinistra eius  
diuitie / et gl'ia : via eius via  
pulchre : et oēs semite illius  
pacifice. Deo g. *Ad nonā cap.*

**V**ignū vite est his qui ap-  
prehenderūt eā / et qui  
tenuerit eā / beatus : et no-  
mine eterno hereditabit il-  
lū dñs deus noster.

*In secundis vespereis An̄ de  
laudibus. in Cap. Beat⁹*

*vir. Hymnus Iosephstis*

*Ad magt An̄* **O** foelix cus-  
tos sponse regine virginū /  
q̄ Jesū educaſti oīs creature  
dñm / iā let⁹ regnas ⁊ chozo  
sc̄toꝝ agminū / ora pro no-

bis assidue patre luminu  
ut eterna luce fruamur  
in perpetuu **Collec.**

**O** ps et nutissime deus  
qui beatu Joseph pri  
archa filiu David bte ma  
rie virginis tue sponsu pro  
uidisti: tuuqz nutriciu  
elegisti: da qs ut eius p  
cibus et meritis eccla tua  
tranquilla pace letetur:  
et ad perpetue visionis  
cosolatione perducatur  
**Vex dnm.**

. 1566 .